



August 12, 2016

BSE Limited  
Phiroze Jeejeebhoy Towers,  
Dalal Street,  
Mumbai - 400 001

**COMPANY CODE:** 506285  
**SCRIP ID:** BAYERCROP

Dear Sir,

**Sub: Intimation under Regulation 47(3) for publication of notice of Annual General Meeting and e-voting in newspapers**

Pursuant to Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration Rules), 2014, as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015, and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("SEBI Listing Regulations"), the Company is providing e-voting facility to the Members to cast their votes on all the resolutions set out in the Notice convening the 58<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM). The dispatch of Annual Report for the Financial Year 2015-2016 to all the Members has been completed on August 12, 2016.

Pursuant to Rule 20(3)(v) of Companies (Management & Administration) Rules, 2014, as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015, the Company has published an advertisement in "Financial Express" (English) and "Loksatta" (Marathi) newspaper dated August 12, 2016 about having completed dispatch of Notice of AGM and details pertaining to e-voting.

Bayer CropScience Ltd.  
CIN: L24210MH1958PLC011173

Registered and Corporate Office:  
Bayer House  
Central Avenue  
Hiranandani Estate  
Thane (West) – 400 607  
Maharashtra, India

Tel : +91 22 2531 1234  
Fax : +91 22 2545 5063  
[www.bayer.in](http://www.bayer.in)  
[www.cropscience.bayer.com](http://www.cropscience.bayer.com)

A handwritten signature in blue ink, appearing to begin with the letters "E" and "S".



Pursuant to Regulation 47(1)(d) read with Regulation 47(3) of the SEBI Listing Regulations, we are hereby enclosing a copy of the AGM Notice as published in the “Financial Express” (English) and “Loksatta” (Marathi) dated August 12, 2016.

Thanking you,

Yours faithfully,  
for Bayer CropScience Limited

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Rajiv Wani".

Rajiv Wani  
Vice President - Law, Patents & Compliance  
& Company Secretary

Encl.: As above

**BAYER CROPSCEIENCE LIMITED**

CIN: L24210MH1958PLC011173

Regd Office : Bayer House, Central Avenue, Hiranandani Estate, Thane(West) - 400607.

Website: www.bayer.in; Email: ir\_bcs@bayer.com

Tel No: 022-2531 1234; Fax No: 022-2545 5063

**NOTICE**

**NOTICE** is hereby given that the 58<sup>th</sup> Annual General Meeting ("AGM") of Bayer CropScience Limited will be held on Monday, September 12, 2016 at "Yashwantrao Chavan Pratishthan Auditorium", Y.B. Chavan Centre, Near Mantralaya, Gen. J. Bhonsale Marg, Mumbai - 400 021 at 11.00 a.m. to transact the business as set out in the Notice of the AGM dated July 05, 2016. The said Notice along with Proxy Form, Attendance Slip and Annual Report inter alia containing Directors' Report, Corporate Governance Report, Auditors' Report and the Audited Financial Statements has been dispatched to all Members at their registered address or e-mail IDs on or before Friday, August 12, 2016 and the same is also available on the website of the Company at [www.bayer.in](http://www.bayer.in) as well as on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com).

In compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Members are provided with the facility to cast their votes on all resolutions set forth in the Notice of the AGM using electronic voting system from a place other than the venue of the AGM ("remote e-voting"), provided by NSDL and the business may be transacted through such voting. For members who are unable to cast their vote using the remote e-voting facility, the facility to vote electronically will be provided at the AGM venue.

The remote e-voting period commences on Thursday, September 08, 2016 (IST 9.00 a.m.) and ends on Sunday, September 11, 2016 (IST 5.00 p.m.). During this period, Members may cast their vote electronically. The remote e-voting module will be disabled by NSDL for voting thereafter.

The voting rights of Members shall be in proportion to the equity shares held by them in the paid up equity share capital of the Company as on Monday, September 05, 2016 ("cut-off date"). Any person, who is a Member of the Company as on the cut-off date is eligible to cast vote on all resolutions set forth in the Notice of AGM using remote e-voting or voting at the AGM.

A person who has acquired shares and becomes a member of the Company after the dispatch of Notice of AGM and holds shares as of the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at [evoting@nsdl.co.in](mailto:evoting@nsdl.co.in). However, if the person is already registered with NSDL for remote e-voting, then the existing user ID and password can be used.

The facility for electronic voting shall be made available at the AGM and Members who have not already cast their vote by remote e-voting will be able to exercise their right to vote at the AGM. The Members who have cast their vote by remote e-voting may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their vote again.

In case of any queries relating to remote e-voting facility, please refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and e-voting user manual for Shareholders available at the Downloads section of [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) or contact NSDL at the toll free no. 1800-222-990.

**FURTHER NOTICE** is hereby given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Register of Members and the Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, August 31, 2016 to Monday, September 12, 2016 (both days inclusive) for the purpose of AGM and payment of dividend on the equity shares of the Company for the financial year ended March 31, 2016. The dividend, if declared at the AGM, will be paid on or after Wednesday, September 14, 2016 to those Members whose names appear on the Company's Register of Members as holders of Equity Shares on Tuesday, August 30, 2016 and in respect of shares held in dematerialized form, to the Beneficial Owners of the equity shares as at the close of business hours on the same date as per the details furnished by the Depositories for the purpose.

Persons entitled to attend and vote at the meeting, may also vote in person or by proxy/through authorized representative, provided that all proxies in the prescribed form/authorization duly signed by the person entitled to attend and vote at the meeting are deposited at the Registered Office of the Company, not later than 48 hours before the meeting.

For Bayer CropScience Limited

Sd/-

Rajiv Wan

Vice President - Law, Patents &  
Compliance & Company Secretary

Place : Thane  
Date : August 12, 2016



# बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेड

सीआयएच: एल २४२१० एमएच १९५८ पीएलसी ०११७३

नोंदवीकृत कार्यालय: बायर हाक्स, मैट्रोल ऑफ्हेच्यू, हिरानंदननगर इस्टेट, ठाणे (ग) - ४०० ६०७.

संकेतस्थळ: [www.bayer.in](http://www.bayer.in), ई-मेल: [ir\\_bcs@bayer.com](mailto:ir_bcs@bayer.com)

हूर. फ़ाक्स: ०२२-२५३११२३४; फॉक्स फ़ाक्स: ०२२-२५४५५०६३

## सूचना

याद्वारे सूचना देण्यात येते की, बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेडची ५८वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा ("एजीएम") सोमवार, सप्टेंबर १२, २०१६ रोजी "यशवंतराव वाच्हाण प्रतिनिधित्वात आंडिहोरियम", वाय. वी. वाच्हाण मैट्रोल, नवीन मंत्रालय, जन. जगन्नाथ शोसले मार्ग, मुंबई ४०० ०२१ येथे ११.०० बजाता, एजीएम सूचना दिनांकित जुलै ०५, २०१६ मध्ये देण्यात आलेल्या व्यवसायासंदर्भात विचार करण्यासाठी घेण्यात येणार आहे. प्रतिनिधी अर्ज, उपस्थितीची स्लिप, संचालक अहवाल, कॉर्पोरेट गवर्नन्स अहवाल, लेखापरीक्षक अहवाल आणि लेखापरीक्षित वित्तीय तालेबांधसह असलेला वार्षिक अहवालासोबत नमूद सूचना सर्व सभासदांना त्याच्या नोंद असलेल्या ई-मेल आयडीवर शुक्रवार, ऑगस्ट १२, २०१६ रोजी किंवा त्यापूर्वी पाठविवायात आले आहे आणि तेच कंपनीच्या संकेतस्थळावर म्हणजेच [www.bayer.in](http://www.bayer.in) वर त्याचप्रमाणे नॅशनल सिक्युरिटीज डिस्ट्रिब्युटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल")च्या [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) वरदेखील उपलब्ध आहे.

कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ च्या नियम २० सह वाच्याचा जाणाऱ्या कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम १०८ च्या अनुपालनार्थ, एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद करण्यात आलेल्या सर्व ठरावांवर सभासदांनी त्यांचे मत, एजीएमच्या ठिकाणाव्यातिरिक्त ठिकाणाहून देण्यासाठी इलेक्ट्रॉनिक मतदान वंतुणा ("दूरस्थ ई-मतदान") प्रणाली एनएसडीएलद्वारे उपलब्ध करून देण्यात येणार आहे आणि अशा मतदानांद्वारे व्यवसाय निश्चित करण्यात येईल. जे सभासद, दूरस्थ ई-मतदानांद्वारे त्यांचे मत देऊ शकणार नाहीत अशासाठी एजीएमच्या ठिकाणी मतदानासाठी इलेक्ट्रॉनिक पद्धत उपलब्ध करून देण्यात येईल.

दूरस्थ ई-मतदानाला गुरुवार, सप्टेंबर ०८, २०१६ (भाप्रवे स. ९.०० वा.) आरंभ होईल आणि रविवार, सप्टेंबर ११, २०१६ रोजी (भाप्रवे ५.०० वा.) समाप्त होईल. सदर कालावधीमध्ये सभासदांनी त्यांचे मत इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने द्यावे. दूरस्थ ई-मतदान प्रणाली त्यांतर एनएसडीएलद्वारे काढून घेण्यात येईल.

सभासदांच्या मतदानाचे प्रमाण हे, त्यांच्याकडे, त्यांनी, सोमवार, सप्टेंबर ०५, २०१६ अनुसार कंपनीच्या समाग्र भांडवलामधील भरणा केलेल्या समभागांच्या प्रमाणामध्ये असेल. कोणीही व्यक्ती, जी कट औफ दिनाकानुसार सभासद आहे, ते एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद करण्यात आलेल्या सर्व ठरावांवर दूरस्थ ई-मतदान प्रणाली किंवा एजीएममध्ये मतदान करू शकतील.

एजीएमच्या सूचना पाठविल्यानंतर जे कंपनीचे सभासद झाले आहेत आणि कट औफ दिनाकानुसार भागधारक आहेत, ते त्यांचा लॉग-इन आयडी आणि पासवर्ड [evoting@nsdl.co.in](http://evoting@nsdl.co.in) वर ई-मेल पाठवून ग्राप्त करू शकतात. तथापि, जर व्यक्ती, दूरस्थ ई-मतदानासाठी एनएसडीएलमध्ये पूर्वीच नोंदवीकृत असल्यास, त्यांच्या अस्तित्वात असलेल्या युझर आयडी आणि पासवर्ड वापरू शकतात.

इलेक्ट्रॉनिक मतदानाची सुविधा एजीएमच्या ठिकाणी उपलब्ध करून देण्यात येईल आणि सभासद जे दूरस्थ ई-मतदानांद्वारे मतदान केलेले नाहीत, असे त्या पद्धतीचा वापर एजीएमच्या ठिकाणी करू शकतील. ज्या सभासदांनी त्यांचे मतदान दूरस्थ ई-मतदानांद्वारे केले आहे ते एजीएमलादेखील उपस्थित राहू शकतात. मात्र परत त्यांना त्यांचा मतदानाचा अधिकार बजावता येणार नाही.

दूरस्थ ई-मतदानासंबंधी जर कोणीही शंका असल्यास, फिक्सेटली आस्कड व्हेशन्स (एफएच्यू)चा संदर्भ च्या आणि [www.evoting.nsdl.com](http://www.evoting.nsdl.com) च्या डाऊनलोड्स भागावर उपलब्ध असलेल्या भागधारकांच्या युझर मॅन्युअलवर पाहावे किंवा एनएसडीएल टोल फ़ोन क्र. १८००-२२२-९९० वर संपर्क करा.

कंपनी कायदा २०१३ च्या कलम ११ च्या अनुंबंधाने याद्वारे अधिक सूचना देण्यात येते की एजीएमच्या कारणासाठी आणि मार्ग ३१, २०१६ रोजी संपलेल्या वित्तीय वर्षासाठी कंपनीच्या समभागांवरील लाभांशाच्या प्रदानाकारिता कंपनीच्या भागधारकांची नोंदवही आणि भाग हस्तांतर वही बुधवार, ऑगस्ट ३१, २०१६ पासून सोमवार, सप्टेंबर १२, २०१६ (दोन्ही दिवस धरून) बंद ठेवावात येईल. लाभांश, जर एजीएममध्ये जाहीर करण्यात आला तर बुधवार, सप्टेंबर १४, २०१६ रोजी किंवा त्यांतर, अशा सभासदांनांना प्रदान करण्यात येईल ज्यांची नावे, मंगळवार, ऑगस्ट ३०, २०१६ रोजी, भागधारक म्हणून कंपनीच्या सभासदांच्या नोंदवहीत आहेत, त्यांना करण्यात येईल आणि डिमटेरियलाइज्ड स्वरूपात भागधारक असल्यास, समभागांच्या लाभांशी मालकांना त्याच दिवरी कामकाजाच्या समाप्तीनंतर डिपाजिटीद्वारे या कारणासाठी जमा करण्यात आलेल्या तपशिलानुसार करण्यात येईल.

व्यक्ती जे सभेला उपस्थित राहू शकतात आणि मतदान करू शकतात, ते प्रत्यक्ष मतदान करू शकतात किंवा प्रतिनिधी/अधिकृत प्रतिनिधीद्वारे करू शकतात. मात्र यासाठी अशा सर्व प्रतिनिधींनी त्यांचे विहित नमून्यातील अर्ज, उपस्थित राहण्यास आणि मतदान करण्यास पात्र असलेल्यांद्वारे स्वाक्षरी घेऊन अधिकृत असल्याचे, कंपनीच्या नोंदवीकृत कार्यालयामध्ये सभेपूर्वी ४८ तास अगोदर पोहोचणे आवश्यक आहे.

**बायर क्रॉपसायन्स लिमिटेडकरिता**

सही/-

राजीव वाणी

उपायक्ष- लॉ, मेट्रोस व कॉम्प्लाएस्स

आणि कंपनी संकेतरी

ठिकाण : ठाणे

दिनांक : ऑगस्ट १२, २०१६